Itēm: in Anniversarijs Patris sui *Dobrzemil*, & Matris suæ *Wawrenza*, *Pitalis* Monialis, 30. grossos. Officianti missam, bis per sex parvos, Matronabus bis per unum grossum, Campanarijs bis per 1. grossum, pauperibus bis per 1. grossum, perpetuis temporibus assignavit. Quod si aliquis ex illis negligit prædicta, aut aliquod prædictorum, bonis privari debet prædictis, & alterius erant, qui diligentius onus explebant committenda. Sicut sonat tenor literarum super hoc per ipsum Canonicum prænominatum *Joannem Zlechowicz* originaliter editorum, & confecciarum. Obiit hic Canonicus S. *Georgij* Anno Domini. 1339. 7. Idus Novemb. *Joanni* prædicto succedit in præbenda *Hostislau*, Doctor Decretorum, Presbyter, & Decanus Sacensis, & Officialis Curiæ Pragensis Archi-Episcopi, qui obiit, A. 1347. 19. Kalend. Januarij. & testamentarius, seu executor suæ voluntatis ultimæ.

Decanus Pragensis de bonis legatis reditus cunctos comparatos, principaliter Monialibus duas sexagenas, & alios reditus, medietatem ad festa Sanctorum *Georgij*, & *Galli* dividendos, & Monialibus, & Canonicis parte mediâ per medium in suo Anniversario interessentibus Vigilijs, Missæ, & Commendationibus ad ejus sepulchrum subdividenda, & quinque Francones inter Canonicos dividendos assignavit.

In præbenda *Joannes* quidam per gratiam à Clemente VI. Papa sibi factam succedit, qui Presbyter extitit, onera, & officia ipse peregit, sed cum *Sulkone Leonardi*, etiam Presbitero, pro Ecclesia in *Unhoſt* commutavit, qui etiam officia Sacerdotalia, & onera, ut sui Antecessores consueverunt, & alia sibi commissa in Ecclesia S. *Georgij* implevit.

Itēm

Itèm in alia præbenda, cuius corpus est villa *Kniesewes*, & decimæ in *Syrzewicz* noscuntur esse, cuius possessor quidam *Abel Presbyter*, & Plebanus in *Hojlin* fuit, à temporibus *Cœlestini Papæ*, Regis *Przemislai*, cui *Wenceslaus dictus*, & fuit cum curvo capite, provisus per gratiam *Bonifacij Papæ* successit, & Decimas à Civibus Litomericensibus obtinuit.

Huic *Procopius*, à tempore *Sophiae Abbatissæ*, quæ fuit ante *Cunegundem*, & *Procopio Thomas dictus Syrczecz* successit, qui omnes erant Presbyteri, & officia Sacerdotalia expleverunt.

Itèm in Præbenda, quæ est in villa *Statiwnitz*, pro corpore præbendæ dictæ, etiam Sacerdotali, quidam fuit Magister *Matthias Presbyter*, Rector Scholarum in Castro Pragensi. Cui *Wenceslaus* prædictus cum curvo capite per optionem tempore *Sophiae Abbatissæ* primùm nominatæ successit.

Ipsique *Wenceslaus Hostislaus de Petrowicz*, *Hostislao Carolus Archi-Diaconus* successit, sed Canonicatum, & præbendam tribus mensibus non plenè elapsis resignavit, cui *Hostislaus de Sedelczano* successit, & cum *Verenhero Plebano Sancti Galli* in Civitate Pragensi pro sua Ecclesia commutavit. Qui *Werenherus* Anno Domini, 1352. in die Sancti Spiritus est defunctus, cui in præbenda successit: *Nicolaus dictus Tannus*.

Itèm in præbenda, cuius corpus est in villa *Przilep*, quidam *Jacobus*, & Plebanus in *Chuchel*, temporibus *Cœlestini*, & *Bonifacij*, & *Sophiae Abbatissæ*, fuit possessor prædictæ præbendæ, decimas medias de *Chorufek*, bladi, pecuniæ, pullorum, & ovorum, & medietatem decimarum vineæ, agriculturæ in Majori *Owenecz*, ad suam præbendam dictam pertinentibus tulit, cui *Beneſius* in eadem præbenda successit, & ipse *Beneſius* manu propriâ, ea quæ sunt in antiquo Graduali, nova scripta scripsit, cui in præbenda *Stephanus*, qui cognominabatur *Magiſter*, per *Benedictum Papam* provisus successit, & cum *Wenceslao Plebano de Miliczin* pro ministerio Altaris Sanctæ Catharinae in Ecclesia Pragensi permutavit.

Itèm Possessor corporis Quintæ præbendæ Sacerdotalis, quod est in villa *Bohemicz*, & Decimæ post duas araturas in *Lichuczewes* spectant ad eandem. Quam à tempore *Tobia Episcopi*

scopi Pragensis *Thomæ dictus Puten*: possidendo solus per se, sibi, & suæ præbendæ debita Sacerdotalia exercuit officia, qui cùm senior fuerit inter Canonicos, sociorum suorum, Monialium, & Laicorum familiarium, servitorum Monasterij utriusque sexus confessiones audivit, & sacramentaliter absolvit, afferens se, & quemlibet Seniorem Canonicum, & hebdomadarum in sua hebdomada habere autoritatem de consuetudine Ecclesiæ à sui Fundatione confessiones audiendi, & absolvendi personas Clericales, & Laicales ad ipsam Ecclesiam *S. Georgij* pertinentes, sicuti & alia Sacraenta Ecclesiastica administrandi, à tempore cujus contrarium in memoria hominum non habetur.

Cui *Joannes*, dictus *Terhomta*, in præsentia successit, & mortuus est ipse *Joannes*. 4. Idus Decembris, A. 1338.

De cujus parte pecuniæ relictæ, videlicet, 15. Sexagen. *Thomas Serzecz* prædictus, 89. gross. in redditibus in villa *Milenecz* comparavit, & in Translatione *S. Ludmilla* pro refectione Canonicis, & Ministris Interessentibus Missæ, 27. grossos dividendos, unum grossum Matronabus, & Campanarijs unum, unum pauperibus administrat. In ipsius autem *Joannis* Anniversario, præsentibus vigilijs, & Missæ eisdem Canonicis 27. 2. grossos in offertorio, duos in Candelis, unum Matronabus, unum Campanarijs, & unum grossum pro pane pauperibus ministrando expendit.

Cui *Joanni*, *Franciscus Wlandi de Praga*, per *Benedicti Papæ* provisionem successit, & ut in ipsa Sacerdotale officium sibi, & suæ præbendæ debitum gradum Sacerdotij possit peragere, suscepit, cui *Beneſius Plebano de Waldueb*, & beneficio *Albertus* per commutationem successit.

§. III.

De præbendis Diaconorum, & Subdiaconorum ad S. Georgium.

IN præbendis Diaconalibus erant distincta officia, corpora, & Decimæ. Abbatissa enim nomine corporum tres Marcas leves annuatim ambobus solvit. Unus ex Diaconibus Decimas in censu pecuniæ, & Bladi in villa *Postrizin*, & non quodd de eadem villa post Decimæ hujusmodi tam pecuniarum, quam Bladonum per Dominam *Bgetkam* (id est *Elisabetham*) Abbatissam in, & ad alia bona *Niemczicz* sunt translatæ ex permutatione bonorum, ut habetur in Tabulis Terræ. Quæ Decimæ inclusivè omnibus ad duas sexagenas se extendent annuatim, & medietatem Decimarum de campis trium araturarum in *Brzezan* percepit.

In qua Præbenda quidam *Wenceslaus* per *Cælestinum* Papam provisus, & posteà Archidiaconus Pragensis factus fuit.

Cui *Lupus*, & *Lupo Michaël*, & *Michaëli Petrus de Talleberg* successit. Qui omnes Diaconalia officia, nec non Diacones, imò Presbyteri existentes peregerunt, & ultimò nominatus peregit.

Alter Diaconus, Decimas post duas araturas in campis de *Borzanowicz* percepit, & pratum habuit in *Ochwoiecz*, in qua Præbenda quidam *Witko*, ante tempora *Anna*, & *Sophie* Abbatissarum, ipse, & earum tempore Diaconalia peregit officia, & sibi tempore *Cunegundis* Abbatissæ, *Mraczek*, *Mraczko-ni Jaczek*, *Jaczkoni Maczek*, *Maczkoni Felkel*, *Felcino Waniek*, *Wankoni Pesek*, *Pesconi Jesek*, *Jesconi Franek*, *Franconi Jesek*, *Jesconi Budek*. Hi omnes Diaconalia peregerunt officia.

In Subdiaconalibus Præbendis, loca præbendarum, & personarum, Decimarum, & officia ab alijs erant distincta.

Bona in villa *Dublewicz* pro corpore præbendæ subdiaconalis, & pro Decimis araturarum quondam in *Poblaw*, &

Brzezano

Brzezano tenebat duas Curias cum agris, ac suis pertinentijs, in qua erat quidam *Theodoricus*, tempore *Tobia Episcopi*, cui succedit *Sdislaus*, *Sdislao Ulricus*, *Ulrico Hostislaus*, *Hostislaus Mika*, *Mikæ Sdislaus*, *Sdislao Przibik*.

Hi omnes debitum sibi, & suæ præbendæ officium fecerunt.

In altera præbenda Subdiaconalis ordinis, corpus ipsius in *Borzianowicz*, & Decimarum medietas trium araturarum in *Brzezano*, & in *Wrutywcz* in censu pecuniali Decimæ spestant ad eam, in qua quidam *Laurentius dictus Koczka*, omnium prædictorum Canonicorum Senior erat, qui scripsit Epistolarium, & solus ipse Subdiaconatus officium, quam diu vixit faciebat, cui *Bobunko* successit, cujus tempore *Sophia* Abbatissa corpus de *Borzianowicz* transtulit in *Opatowicz*, cum potestate, quodd possit ipsa, vel suæ posteræ iterum regredi, & translationem hujusmodi retractare. Et *Bobunkoni* successit *Joannes dictus Howorka*, *Joanni Prziesek*, *Przeskoni Vitus*, *Vito Peslinus*, *Peslino Michaël*, *Michaëli Franciscus Herbordi de Praga*.

Hi omnes Subdiaconatus, soli existentes Subdiacones, præter *Michaëlem*, qui modico tempore fuit Canonicus, aut in Superioribus Ordinibus officia Subdiaconalia peregerunt.

§. IV.

De Distinctione Officiorum.

Presbyteri prædicti, & Successores eorum, in presbyterali præbenda succedentes, tres ex eis explebant in Ecclesia *S. Georgij* per decem hebdomadas, duo per undecim septimanas, & in Capella similiter tres per decem, & in Capella duo per undecim annuatim.

Diaconus verò, & Subdiaconus, quia duo erant, per 26. hebdomadas in Ecclesia, & per 13. in Capella, eò quodd per unum juvabant Missas cantare per annum. Et sic quemlibet

B 2

Subdia-

Subdiaconum, & Diaconum annuatim continget vacare hebdomariatu, 13. Septimanis.

Hæc prædicta erant distincta specialiter, & officia, & emolumenta, & percipientes justo titulo tenentur officia adimplere. Insuper unicuique Canonico per 12. modios siliqnis circa festa SS. Galli, & Martini, unus porcellus, aut carnis brevium, & decimæ de vinea *in Tynecz* dabantur.

Persona Regens Bona Monasterij, & Monialium, omni Anno, ea quæ dicta sunt, pro officijs prædictis tenebatur de Jure, & consuetudine ministrare.

Itèm ad alias Horas, & officia non erant soliti convenire, nisi eisdem specialis, & consueta consolatio dabatur.

Quod si aliquis ab interesse se subtraxit, ipsâ consolatione carebat, & poenam aliam incurrebat.

Sicut ad Matutinas in Nativitate Domini, ad cantandum versum ultimum cum strophis, & *Te DEUM Laudamus*, & Missas.

In prima Missâ, vacans Subdiaconus debebat cantare : *Laudem Deo*; & Abbatissa cum Conventu, & Clericis, & Matronabus, datis denarijs pro Offertorio, & cuilibet Legenti Missam per sex parvos, & in Aurora, ac minori Missâ per unum grossum consuevit offerre, & temper obtulerunt.

In alijs quoque Festis, quibus Ministri sacris induiti vestibus ad Altare ministrantes sua exercebant officia, grossum obtulerunt. Et ad Processionem ipsâ die convenire consueverunt. Si quis autem huic non interfuit, refectio, & pecunia datâ pro ipsâ, quia ipsâ die dabatur refectio, vel pecunia pro eadem à Monasterio, carere debebat, & inter præsentes absentiū portio dividebatur. Et sic omnibus alijs temporibus, quibus solebant fieri pitantiæ, seu distributiones, erat consuetum, absentes nihil percipiebant, & præsentes fructum debitum facientes inter se distribuebant, juxta dictum : *Qui non laborat, nec manducet.*

Itèm in Matutinis, in Coena Domini, & sequentibus tribus noctibus, ad *Benedictus*, & sequentia cantanda convenerunt. Si aliquis se absentavit, portione offertorij carebat.

Itèm

Itèm, in Pañchate ad primum pulsum, & tactum campanæ ante matutinum ad tollendam crucem conveniebant, ad quam Abbatissa cum Senioribus Monialibus quatuor grossos ad minimum offerre consueverat.

Ac in visitatione sepulchri per Conventum Diaconus *Saluatoris*, Subdiaconus *Angeli*, & ambo Apostolorum : *Joannis*, & *Petri*, Presbyter Dominicam, repræsentantes personas, consueta fecerunt. Offertorium ad Crucem, sepulchrum, mensam, & Altare inter se more consueto hebdomadarij diviserunt, communem cantum communiter omnes cantabant.

Ad processionem, & Missam, consuetum erat venire, & negligentes refectio, vel pro ea portione quæ dabatur ipsâ die carebant.

Ad Vesperas in Vigilia Nativitatis Christi, & in diebus Nativitatis ejusdem, *Stephani*, & *Joannis*. In prima Vespera Epiphaniæ, in Purificatione in utrisque Vesperis.

In Vigilijs *Boleslai*, *Mlada*, *Wratislai*, & *Cunegundis*.

In Annuntiatione, in vigilia Paschæ, & tribus diebus sequentibus.

Trinitatis, Corporis Christi, Viti, Joannis, Procopij, Mariæ Magdalenæ, Coronæ Domini, Assumptionis, Nativitatis Mariæ, Ludmillæ, Wenceslai, Michaëlis, Omnium Sanctorum, & Receptionis convenire solebant, & pro pietantia 4. pintas cum dimidia vini, vel medonis, & de Cerevisia staphus magnus, seu ansa sapidi potûs in mundis vasis, pro qualibet visitatione vesperarum præsentibus Ministris, ad Missas verò, in quibus dabatur refectio, vel pro refectio 36. grossi, convenire solebant.

§. V.

§. V.

De quibusdam Foundationibus ad S. Georgium pro Canonicis ejusdem Ecclesiae factis.

IN diebus Nativitatis, Epiphanie, Paschæ, Georgij, Pentecostes, Assumptionis, Wratislai, Dedicationis, Wenceslai, ab antiquo per Abbatissam Cunegundem, filiam Przemyslai, quæ recepit habitum Monasticum Anno Domini 1302. die Sanctæ Mariæ Magdalene, & in suo Anniversario 5. Kalend. Decembris, de Bonis Zwanowicz, Strzemelicz, & Haczky, Monasterio per eam provisæ, duas refectiones dari instituit, & septem pitantias.

Et in passione S. Ludmillæ per Hostiam de Petrowicz, pro domo in Praga data Monasterio, convenientibus, & interessentibus refectionem instituit ministrari.

Itèm in Epiphania ad Coledam ante Abbatissam conveniebant, quæ eisdem 36. grossos pro toto offerebat, potus vini, & cerevisiæ finè mensura.

Itèm, in Coena Domini, ad benedicendum panem, favum mellis, pisces, & oblatas, ad faciendum mandatum conveneunt. Ubi pitantia vini, cerevisiæ cum mensura, unus pisces, unus panis, favus mellis unus, omnibus, & cuilibet præsentि Canonico, fasciculus oblatarum, 16. oblatas continentæ, offerebatur.

Custrix, ad Matutinum Sacrae Noctis, Nativitatis, cuilibet per candelam combinatam, & reflexam, & in Epiphania 9. grossos. 9. nuces muscatas, duas pintas vini, & de cerevisia, pro 6. parvis, 9. hussalas in valore 9. grossorum de pura simila, 9. sexagenas nucum, 144. poma, & totidem pyra. Et in Vigilia S. Georgij. 4. grossos, in die S. Cordule. 4. grossos, in Missis Defunctorum ministrare, & dare Dominis Canonicis consuevit, & tenebatur.

Itèm,

Itèm, quælibet Monialis in sui receptione refectionem Dominis Canonicis, & hebdomadarijs offertorium, vel pro ea Abbatissa dare tenebatur.

Itèm in relatione Monialium, & Benedictione Abbatissæ, refectione omnibus solennior, & offertorium uberioris hebdomadarijs dari erat consuetum.

Itèm, in Purificatione cum candelis benedictis, Abbatissa, & Moniales, & in Palmis, cum palmis offerebant plus solito.

Itèm, in Vesperis de Passione, & Translatione S. Ludmillæ, Abbatissa cum Conventu pergebant ad offertorium.

Itèm in Missis Defunctorum Boleslai, Mlade, fundatoris Wratislai, Cunegundis Abbatissæ, & Hostislave Abbatissæ Felicis, & Adaucti, & in sepultura uniuscujusque Monialis, ad Altare ubi erat Missa, Abbatissa grossum, quælibet Monialis per unum denarium de pecunia Monasterij offerebant, quod ad minimum ad 7. grossos se extendebat.

Itèm, unicuique Presbytero Missam legenti Defunctorum, sex parvos offerebant.

Itèm, quidquid offerebatur in Altari infra Missam, per quemcunque oblatum fuerat, aut in sepulchris mortuorum, & in die Parasceves, Ascensionis, à manè usque ad vesperum, & Sancti Wenceslai post Missam, usque cras post Missam, ad Crucem, & Sanctuaria, commune erat omni interessentium, & præsentium Canonorum.

S. Cunegundis Abbatissa filia Regis Przemyslai, Canonicis duas refectiones, & bibitiones, 8. Vespertinas, de bonis supra dictis, ut in literis Testamenti expressum est, instituit fieri perpetuis temporibus duraturas, & per suas Successores Abbatis, Rectrices, & Rectores Monasterij servaturas.

Itèm ipsa prædicta S. Cunegundis Abbatissa, primò admisit, Canonis habere Vicarios, ut & per se, vel per alium finè S. Georgij præjudicio Officiorum suorum Canonorum, qui semper admittuntur Vicarij. quilibet Canonicus saltè in his ordinibus sit, aut ad ordines promoveatur tempore à Jure concessò, ut suum per se, vel per alium distinctum possit peragere officium, & præstiti sibi Beneficij capax efficiatur, maximè prætendendo, quod auctis Clericis,

Clericis, Divinus cultus etiam augeatur, nec per hanc admissionem abstraxit Canonicos, nec poterat adstringere, quin quilibet Canonicus potuerit per se, sine Vicario, suum, & suæ præbendæ officium adimplere; nec Vicarijs aliqua emolumenta specialia est largita, sed quantum quilibet de suo emolumento volebat dare, & voluntariè impertiri.

Itèm, Dominus *Albertus* miles quondam Præpositus, hereditatem, seu redditus in *Drzinow*, dimidiam alteram marcam comparando, & molendinum in *Ugezd* ad *S. Annam*, Ecclesiæ *S. Georgij* prædicti est elargitus, ut de *Drzinow* memoria fieret *Hofislavae* uxoris suæ in suo Anniversario, die *Felicitis*, & *Adauerti*, 18. grossos inter præsentes Vigilijs, Missæ, & Commendationibus dividendos. Unum grossum Presbytero cantanti Missam, & ad Offertorium septem grossos, Campanarijs unum grossum, pauperibus grossum. Et in suo Anniversario tantundem expendendum prædictis personis, dictam largitionem suam, & possessores ejusdem, videlicet Ecclesiam, & Rectores Ecclesiæ honoravit.

Quod semper observatum erat de *Drzinow*, in memoria uxoris suæ *Hofislavae*. Ipsius autem largitoris *Alberti*, nulla fiebat memoria, neque Anniversaria dies sciebatur.

Itèm de *Joannis*, dicti *Tyrhomca*, dono, institutione, & memoria est jam dictum. Itèm, de dono, & institutione, suæ, & suorum parentum memoriæ, & quis tenere debeat bona per Dominum *Joannem Zlebowecz*, largita.

Itèm, *Sophia* Abbatissa in Religione exemplaris reparatrix Monasterij, & ex vetustate collapsi, & ignis voragine consumpti liberatrix, & auctrix bonorum temporalium, cuius tempore Monasterium, & personæ Monasterij Religiosæ in Divinis institutis profecerunt, & in temporalibus auxilijs ad ducentas Marcas creverunt, in redditus annuatim, & ut sui, & suorum Parentum memoria haberetur, de suo dotalito virgini Marcas, specialiter in *Mileticz*, & *Donczicz* comparatas, plantias Monialibus procuravit, & Canonicis unam sexagenam in *Mileticz* legavit, quam prædictus *Serzecc* tenendo, ut mandatum ab eadem accepit, & sua Successore, in suo 5. Idus Aprilis,

Aprilis, & Patris sui in die Timothei, *Bobuslai*, Matris suæ *Sedslavae*, per 18. grossos dividendos, inter præsentes Canonicos, Vigilijs, Missæ, Commendationibus administravit.

De *Hofislai* Doctoris memoria, jam est superius dictum.

Itèm, ex consuetudine Antiqua, Dioceſanus in diebus *Sancti Stephani*, Feriâ secundâ Paschatis, in Dedicatione, Feriâ secundâ Pentecostes, & S. Michaëlis, Missam tenebatur per se, vel per alium Pontificem celebrare.

Itèm, Chorus Pragensis à Paschate usque ad Festum Sanctæ Trinitatis, quolibet die Dominico, & Festis Sanctorum, Georgij, Ascensionis, Viti, Assumptionis, etsi festum die Dominicano occurrerit, Wenceslai, Michaëlis, Ludmillæ, Omnium Sanctorum, Nativitatis Christi, Stephani, Joannis, Innocentium, & in Epiphania, ac in Purificatione, & in die Cinerum, ac in Vesperis in die Sanctæ Luciæ, & ad imponendum o Sapientia! & in Anniversario *Wratislai* ad sepulchrum suum Vespertas defunctorum cantandas consueverunt cum suis Processionibus visitare.

Elisabeth Abbatissa S. Georgij, fuit soror germana *Hofislai* Decani Sacensis, Officialis Curiæ Archi-Episcopalis Pragensis; hic dum adhuc in humanis ageret, *Elisabetha* adhuc in minoribus constitutæ, quadraginta sexagenas grossorum Denariorum Pragensium reliquit disponendas ad pia vota, prout ei videbitur expedire. Pro quibus quidem pecunijs, cum scitu, & voluntate, expressoque consensu Dominæ Abbatissæ, quæ tunc fuit, & Conventus Sanctimonialium dicti Monasterij S. Georgij, quatuor sexagenas grossorum Census comparavit, quem per multa tempora tenuit, & possedit. Fructus, redditus, & proventus, in, & ex eodem provenientes percipiendo. Qui quidem redditus, & proventus percepti, & per ipsa tempora reservati, se extendebant ad Summam quinquaginta sex eorumdem grossorum. Demum ipso censu quatuor sexagen: pro me (sic ait in literis ipsa) pro quadraginta sexagen: grossorum vendito, & pecuniâ hujusmodi utraque insimul congregatâ, & præsertim propter utilitatem, & profectum dicti Monasterij, bona quædam ad ipsum Monasterium pertinebant, videlicet:

videlicet: *Knyezicze, Knyeziczky, Jawornik*, adjacentia Castro *Brada*, pro alijs bonis, videlicet Villa *Nepolis* eidem Monasterio multum utili, & commoda, de consensu dicti Conventus commutavi, & præter illa de Bonis dicti Monasterij addebantur superaddi hujusmodi nonaginta sexagen: tam pro censu hujusmodi vendito, quam etiam per ipsa tempora congregatas, ordinans nihilominus, & de voluntate Reverendissimi in Christo Patris, & Domini Domini *Joannis Sancte Pragensis Ecclesie Archi-Episcopi*, Sedis Apostolicæ Legati, ac Conventus dicti Monasterij disponens, quod de eadem Villa *Nepolis*, pro eisdem Nonaginta Sexagenis, Domina Abbatissa ipsius Monasterij, quæ pro tempore fuit, novem sexagen: grossorum singulis annis, & perpetuo in Anniversario meo dare, & distribuere in hunc modum debet.

Primò, pro pitantia ipsarum Sanctimonialium, & pro prandio earum in communi fiendo. Custrici ad procurandum candelas, 4. gross.

Itèm Canonicis Divinis interessentibus, & propiciatorio. 20. gross. Campanarijs alterum dimidium gross. Pauperibus ante portam Monasterij tantundem, & pro vivis, & defunctis, & his qui adhuc bona eorum largiti sunt, & impostorum largientur.

Ex Nona autem, & ultima sexagena, ad priorem pensionem duorum grossorum quæ dari est solita, dabitur omni Sabbatho, 1. grossus.

Itèm, de censu duarum Sexagenarum in villa *Neradicz* per ipsum germanum meum (ait ipsa in literis) etiam similiter relieto, ipsa Domina Abbatissa omni septimanâ, videlicet, feriâ secundâ, Ministris Missam Defunctorum cantantibus dabit duos grossos. Residua verò omnia quæ supererunt, pro candelis conservet, & sibi pro labore suo reservabit.

Et hæc omnia, & singula per ipsam Dominam Abbatissam debebunt adimpleri sub poena suspensionis ab ingressu Ecclesiæ. Subscriptæ: *Bobunca Priorissa, Agnes Custrix, Ludmilla Supriorissa, Anka Infirmaria, Jutka Oltiaria, Margaretba Pucz-wicin, Sudka Cameraria, Catharina Stukonis*, totusque Conventus Monasterij *S. Georgij*.

Con-

Confirmavit *Joannes Archi-Episcopus Pragensis*.

Butko Plebanus S. Mariæ Magdalenæ, & Minister Ecclesiæ S. Georgij Castrii Pragensis, de bonis à Deo sibi datis, & collatis, & intuitu personæ suæ acquisitis, dedit, & donavit sanus mente, & corpore dictæ Ecclesiæ, & Dominis Canonici, jugiter in eadem Deo famulantibus viginti sexagenas grossorum Pragensium in pecunia parata, pro quibus dicti Canonici duas sexagenas grossorum Pragensium, annui, & perpetui censūs, in, & super domo *Nicolai Notarij Actorum* sitæ ante portale Monasterij S. Mariæ in pede pontis Minoris Civitatis Pragensis emerunt, & compararunt, Anniversarium, & diem obitūs dicti *Budkonis* de eisdem pecunijs per modum subscriptum deponentes, & ordinantes. Ità videlicet, quod singulis annis in perpetuum Domini Canonici in Anniversario ejusdem *Budkonis* dabunt, & expendent pleni refectorium pro fe per medium, & Vicarijs per medium, Vigilijs, Missæ, & commendationibus intercessentibus.

Itèm pro Offertorio duos grossos, pro Candelis duos grossos, pro decem Missis legendis quinque grossos, campanarijs unum grossum, Matronabus duos grossos, pauperibus pro pane ante fores Ecclesiæ unum grossum, cæteras verò pecunias dictarum duarum sexagenarum, quæ post dictam distributionem resultaverint, pro panibus reservabunt.

Obiit, Anno Domini, 1381. 7. Kalend. Januarij.

Itèm Dominus *Wlczko*, Plebanus *S. Stephani*, in muro Civitatis Pragensis, de bonis à Deo sibi collatis, & comparatis, septem marcas graves perpetui censūs in villa *Dubrawicz* legavit, eásque incorporavit Ecclesiæ *S. Georgij*, & pro Canonicis jugiter ibidem Deo famulantibus. Itaque quod singulis annis in perpetuum dicti Canonici, in Anniversario ejusdem *Wlczonis*, triginta quatuor grossos expendant, & procurent in hunc modum.

Primò, Dominis Canonicis, 18. grossos, deinde Vicarijs, 9. grossos, pro Missa Cantata, & Offertorio, duos grossos, Matronabus unum grossum. Campanatori unum grossum, pro lumenibus parvis duos grossos, pauperibus ante fores Ecclesiæ

C 2

pro

pro pane unum grossum. Residua pars hujus censūs resultans, ut Divinus cultus augeatur, & sui, & suorum progenitorum memoria habeatur, pro panibus, & distributionibus quotidianis reservetur. Qui obiit, A. 1352. 18. Kalend. Januarij.

Itēm, Dominus Petrus, dictus Mudrak, Civis Pragensis, & Dominus Thomas dictus Siercz, Canonicus S. Georgij, comparârunt de bonis à Deo ipsis collatis, decem sexagenas grossorum perpetui censūs cum 46. grossis, & duodecim pullis, in Villa dicta Radun prope Rejp, cum toto Dominio, usibus, fructibus, utilitatibus, ut in literis, & Tabulis Terræ lucidiūs continetur: conferentes Dominis Canonicis, ea pro ipsis, & Ecclesia Sancti Georgij in perpetuum regendum, tenendum, ac pleno jure possidendum, prout ipsi habuerunt. Anniversaria eorum in hunc modum affectantes.

Primò, in Anniversario Domini Petri prædicti procurent triginta quatuor grossos, in hunc modum. Dominis Canonicis, 18. grossos, deinde Vicarijs, 9 grossos. Pro Missa cantanda, & offertorio duos grossos. Pro luminaribus parvis duos grossos. Matronabus unum grossum. Campanatori unum grossum. Pauperibus extra Ecclesiam, unum grossum pro pane. Residua pars hujus censūs resultans, ut Divinus cultus augmentetur, & eorum amborum parentum remedia habeantur, pro panibus, & distributionibus quotidianis reserventur. Obiit verò, Anno 1363. 18. Kalend. Julij.

Itēm, in Anniverlario Domini Thomae Siercz, Domini Canonici procurent de Radun, 34. grossos. Dominis Canonicis, 18. grossos. Vicarijs, 9. grossos. Pro Missa cantanda, & Offertorio duos grossos. Pro Candelis parvis duos grossos. Matronabus unum grossum. Campanarijs unum grossum, pauperibus foris Ecclesiam unum grossum. Residuum pro panibus quotidianis reservetur. Qui Obiit, Anno 1357. 2. Kalend. Septembri.

Itēm, Dominus Mauritius, Vicarius Ecclesiæ S. Georgij Castri Pragensis, de bonis à Deo sibi collatis, Dominis Canonicis donavit, & reliquit ipsis in Ecclesia prædicta jugiter famulantibus, 60. Sexagenas grossorum Pragensium, minus duabus

sexagenis

sexagenis in parata pecunia. Pro quibus quidem pecunijs, Domini Canonici comparârunt vineam solemnem in monte Zunperg dicto, temporibus perpetuis pro honore dictæ Ecclesiæ, & animæ suæ, ac parentum suorum remedio duraturam. In Anniversario verò suo, dispositio est talis, ut Domini pro tunc Regentes procurent de eadem vinea quadraginta quatuor grossos in hunc modum.

Dominis Canonicis, 18. grossos, deinde Vicarijs, 18. grossos, pro Missa Cantanda, & Offertorio, duos grossos, pro candelis parvis duos grossos, Matronabus duos grossos, Campanatori unum grossum, pro pauperibus foris Ecclesiam, unum grossum pro pane. Residuum pro panibus, & distributionibus quotidianis conservetur. Obiit anno 1380. Idibus Julij, in divisione Apostolorum.

Quintâ die Sancti Timothei, sequenti die post festum Sancti Vincentij obiit Dominus Cunradus, dictus Cunratik, Canonicus S. Georgij in Castro Pragensi, qui Dominis Canonicis, & Ministris ejusdem Ecclesiæ unam sexagenam grossorum censūs annui donavit, per Altaristam Corporis Christi in Ecclesia Pragensi in Slywen solvendam. In cuius Anniversario die præscripto per agendis Dominis Canonicis Requiem, 18. gross. Vicarijs eorundem, 9. gross. & Campanarijs unum grossum, & hoc perpetuis temporibus debet per eosdem Dominos Canonicos, & Vicarios observari sub poena arrestationis censūs prædicti.

In die S. Gotthardi obiit Dominus Cunffo, Canonicus Ecclesiæ S. Georgij in Castro Pragensi, qui donavit quinque sexagenas grossorum Denariorum Pragensium pro emenda media sexagenam censūs annui, & perpetui, pro Dominis Canonicis, & Vicarijs ejusdem Ecclesiæ S. Georgij, in ipsius Anniversario dividenda, in hunc modum. Primò: Dominis Canonicis decem grossos. Vicarijs quinque, Campanatori unum grossum, & unum pro pane, pro Missa cantata unum grossum. Residua verò pecunia pro panibus quotidianis, Dominis Canonicis reservetur.

Annô 1390. Sequenti die post festum S. Vitalis, obiit Magister Nicolaus Pastillus, Canonicus Ecclesiæ S. Georgij in Castro Pragensi,

gens, qui donavit decem sexagenas grossorum pro emenda una sexagena censūs perpetui pro Dominis Canonicis, & Vicarijs Ecclesiae S. Georgij supradictæ. In cujus Anniversario, Dominus protunc Regens bona communia eorundem Dominorum Canonicorum expendet infra scripta. *Primo*, Dominis Canonicis, 18. grossos. Item Vicarijs eorundem novem grossos. Presbytero Missam cantanti unum grossum. Pauperibus pro pane unum grossum, & Campanatoribus unum grossum. Residuum vero partem pro panibus reservabit.

Annō 1387. in die undecim millium Virginum, obiit Dominus *Benesius*, *Canonicus Ecclesie S. Apollinaris Pragensis*, olim *Canonicus Sancti Georgij in Castro Pragensi*, qui *Dominis Canonicis ejusdem Ecclesie S. Georgij in Castro Pragensi dedit*, & donavit unam sexagenam grossorum cum media sexagena super domo *Weyficz* in Nova Civitate Pragensi, & unum viaticum. In cujus Anniversario, Dominus pro tunc Regens bona communia eorum Dominorum Canonicorum expendet infrā scripta.

Primo, Dominis Canonicis, 18. grossos. Item Vicarijs eorundem 9. grossos. Campanatoribus unum grossum. Presbytero Missam cantanti unum grossum, Matronis unum grossum. Et hoc singulis annis, temporibus perpetuis faciendo.

Annō 1399. 8. Mensis Aprilis, *Henricus*, Plebanus Ecclesiae in *Jeczawicz* legavit 8. sexagenas grossorum Denariorum Pragensium in villa *Trzevoradicz* apud Dominum *Martinum Rotlew Colodey*, pro *Canonicis S. Georgij*, ab ipsis Anniversarium suum peragendum.

Eodem anno, 1399. *Joannes Cziedle Canonicus ad S. Georgium* iisdem Canonicis pro suo Anniversario legavit duas sexagenas. Canonici tunc temporis ad S. Georgium erant, ut apparet in literis Fundationis: *Nicolaus Puchnik* Licentiatus in Decretis, *Nicolaus de Wfferb*, *Wenceslaus dictus Obeslo*, *Gregorius dictus Gregora*, *Nicolaus dictus Pictor*, *Joannes dictus Cziedle*, & *Joannes de Duba*. Aliique eorum Vicarii.

Cunegundis dicta Kolowratowna Dispensatione Divina Abbatissa Monasterij S. Georgij Sanctionialium Ordinis S. Benedicti in Castro Pragensi emit, & deputat certos censūs pro certis solennitatibus Ecclesiae

Ecclesiae S. Georgij, & certi sunt grossi, qui dantur Monialibus canentibus, & Presbyteris Præbendatis, & Vicarijs, & Scholaribus, &c. dicti Monasterij. Hujus autem Fundationis curam habuerunt Virgines Sororinæ ipsius Abbatissæ, *Offka Priorissa*, *Catharina Custrix*, *Dorothea Infiraria*, *Elisabeth Capellanie Praes*, & *Anna cognata nostra*: ipsis verò mortuis, si qua fuerint in Monasterio Virgines ex cognitione Kolowratiana, alioquin Priorissa.

Anno 1392. die S. Leonardii, Benedictionis nostræ anno quinto. Confirmat *Joannes Pomuk* omnia, quæ Religiosa Dominicella statuit. Anno 1392. 14. Decembris. Nominatur in his literis debitor *Gimramus de Rziczan*.

Addit P. Bohuslaus Balbinus Volumine 4. Erectionum fol. 90. *Ex hoc loco cuique datur intelligi, in Ecclesia Sancti Georgij non modò Canonicos, sed etiam Vicarios, & Scholares fuisse. Item Virgines Sacras accepisse pecuniarios census, ac denique non paucas Virgines ex Illusterrima Stirpe Kolowrataeorum Procerum in hoc Sacro Parthenone vitam Religiosam excoluisse.*

Idem prænominatus P. Balbinus S. J. volumine, 4. Erection. fol. 97. sic habet: *Elocatio Curie in Stratiwnicz Præbende S. Georgij in Castro Pragensi. Joannes Dei gratia Sancta Pragensis Ecclesia Archi-Episcopus, &c. Constitutus coram nobis Honorabilis Bussko de Skubrow Canonicus Præbendatus Collegij S. Georgij in Castro Pragensi, Ordinario Nobis jure subjecti, &c. &c. & de arbitrio duorum Canonicorum Ecclesie S. Georgij, &c. 1387. 13. Maij.*

Post hæc ibidem addit præcitat P. Balbinus: *Certissimum haberi debet, Collegiatam Ecclesiam olim ad S. Georgium fuisse, ut ex hoc loco, & ijs quæ ante attulimus, patet. Equitum de Skurow familia, nostrâ atate perijt, inclita gestis militaribus, & summa in res sacras pietate. Idem ibidem.*

Anno 1407. in die S. Martini obiit Dominus *Joannes Miedle Canonicus S. Georgij in Castro Pragensi*, & Rector Altaris S. Agnetis, & S. Alexij in Ecclesia Pragensi, qui pro Dominis Canonicis Sancti Georgij, & eorum Vicarijs, duas sexagenas censūs perpetui in villa *Slatina*, assignavit.

P. Balbinus Volum. 10. Erectionum fol. 204. sic habet: *Obligatio famosi viri *Mattbia*, dicti *Brus de Kowarzow*, armigeri Pragensis*

Pragensis Dicecesis, super bona sua super ceniū. 3. Sexagen. pro Canonicis Ecclesiae *S. Georgij* in Castro Pragensi, qui ei sum-
mam, 30. Sexagen. dederunt, de Consensu honorabilium, &
famosorum Virorum Domini Nicolai *Udalrici* Pragens: & Wis-
sifradensis Canonici, *Henrici* dicti *Colman de Krzikawa*, residen-
tis in *Oborziſt*, & *Otticonis* dicti *Radpil de Zdiar*, qui villam *Kowa-
rzow* in Tabulis habent inscriptam, anno 1415. 3. Junij.

Henricus Colman de Krzikawa, is est, qui postea ab haereticis,
dum Catholicæ fidei nuntium remittere nollet, crudelissimè
cæsus est, annis post hinc sex, aut septem in *Oborziſt* Castro
suo.

Idem *P. Balbinus* Volum: 10. Erectionum, fol. 212. sic ha-
bet: Duæ sexagenæ grossor: censûs in *Slana* pro Vicarijs *Sancti
Georgij* in Castro Pragensi. Literæ Bohemicæ. Ibidem appella-
lantur Vicarij: *Rněj Třiednicy Swato-Girſſtj.* 1415. 23. Ja-
nuarij.

Hæc de Canonicis ad *S. Georgium in Castro Pragensi* dicta
sufficiant. Jam ad alia progrediamur de Monasterio *S. Georgij
Sanctimonialium Ordinis Sancti Benedicti*.

§. VI.

*B. Milada, vel Mlada (quam Joannes Papa
hujus nominis XIII. vocavit Mariam) introduxit ad
S. Georgium in Castro Pragensi Sanctimoniales Ordinis
Sancti Benedicti.*

Dictum est initio hujus capitatis, §. I. à Duce Bohemiæ *Wra-
tislao*, Ducis itidem Bohemiæ *Borzivogij*, & *S. Ludmilla*
Martyris filio, Ecclesiam *S. Georgij* Martyris in *Castro Pragensi*
suisse ædificatam anno 912. & anno 913. perfectam. Ad quam
introducti sunt *Canonici*, hancque Ecclesiam soli per se rexe-
runt, donec *B. Milada* venisset *Pragam*, & possessionem acce-
pisset cum *Sanctimonialibus Ordinis Sancti Benedicti* ad *S. Georgium*,
secundum

secundum *Hagecium*, anno 967. secundum *P. Balbinum*, & *Geor-
gium Crugerium*, 971.

Quibus *Monialibus* intrantibus, tamen *Canonici S. Georgij*
emolumenta specialia perceperunt, distinctaque officia in cul-
tu Divino (ut suprà probatum est,) exercebant, uti eorum
Antecessores à tempore Romanorum Pontificum; *Cœlestini*,
Bonifacij, *Clementis*, *Joannis*, *Benedicti*, *Clementis VI.* & *Innocentij*.
Regumque Bohemiæ: *Wenceslai*, item *Wenceslai*, *Rudolphi*, *Joan-
nis*, *Wenceslai*, seu *Caroli IV.*

Dioecesanorum verò Episcoporum Pragensium: *Tobia*,
Gregorij, *Joannis*, & *Arnesti Archi-Episcopi*.

Abbatissarum: *Anne*, *Sophie*, *Cunegundis* filiæ Regis *Przemys-
lai*, *Wracoza*, *Sophia de Pictywchoſt*, *Agnetis*, qui *Canonici* adepti
beneficia in eadem Ecclesia distincta exercebant officia, & re-
liqueerunt suis successoribus, uti soli à suis prædecessoribus con-
sueverant exercenda.

Quando autem, & quomodo *B. Milada*, seu *Mlada* cum suis
Monialibus *Ordinis S. Benedicti* ad Ecclesiam *Sancti Georgij* in *Ca-
stro Pragensi* subintraverit? antequam dicam: Sciendum est,
quod A. 929. secundum *Hagecium*, secundum alias, anno 939. *Cruger.*
Sanctus Wenceslaus, è Christianis Bohemiæ Ducibus, jam IV. re-
rum humanarum tædio affectus, suaque sponte ad Religiosam
modestiam amplius, quam ad tractandum sceptrum propen-
sus, *Romam Legatos Krzezobogium* scilicet, & *Blazislauum*, ad Ro-
manum Pontificem misserit, qui Bohemis Antistitem proprium,
Benedictinis Religiosis Cœnobium, sibique in illud ipsum immi-
grandi facultatem: aut verius à Cæsare jam impetrata, Papa-
lem impetrant benedictionem.

Sed legatio hæc suum effectum in nullo sortita est, quia
antequam expedirentur omnia quæ ad negotium conficien-
dum conducebant, Dux interea *S. Wenceslaus* à fratre occiditur.
Turbatis exinde rebus Antistitijs desideria, per *Ottonianam* anno-
rum quatuordecim bella planè sopiauntur. Pace cum Cæsare
compositâ, resuscitantur quidem Episcopatus *Prage* erigendi à
Boleslao Šævo, Duce Bohemiæ, secundum *Hagecium*, anno 965.
desideria, sed mors illius subsecuta, conceptum hunc intertur-
bavit,

bavit, & tandem Boleslaus Pius, intermediâ Virgine sorore suâ Miladâ, pridem præmeditatum Episcopatum Pragensem obtinuit, & ad Divi Georgij Virgines Sacré una cum Episcopatu, suum Parthenonem, secundum Hagecium, anno 967. secundum P. Balbinum, & Georgium Crugerium, anno 971. acceperunt.

Milada, seu Mlada, erat filia Duci Bohemiæ Boleslai Sevi, soror Boleslai Pij, Neptis S. Wenceslai, quam Pater frugi redditus, Latinis literis, ac deinde Sacrarum scripturarum notitiâ ad sæculi miraculum in Ratisbonensi Parthenone excultam, & innubem (quod ipsa unicè cupiebat,) reliquit. Romam mortuo Patre profecta, ab ipso Pontifice Joanne XIII. antè præscriptos à Canonibus annos velum accepit, eique Pontifex inter Sancti Benedicti Vestales novum Marie nomen imposuit, Romæj, (secundum P. Balbinum) anno Domini, 971. consecravit, Infulâ insuper, pedoque Abbatiali tanquam primam Sancti Georgij Abbatissam solenniter donavit, ab ipsoque Pragenses Infulas pro Episcopo, itemque sua Abbatia ad Divi Georgij impetravit, & ad Sacrum Ordinem Benedictinorum, Romanas aliquas, Germanas deinde, ac maximè domesticas, sive Bohemas Viragines attraxit, pro iisque Pragæ ad Sanctum Georgium Parthenonem erexit, & ex Principali sua hæreditate dotavit, ejusque Cœnobij prima Antistita (Abbatissam vocant) evasit.

Inter quas postliminiò ad S. Georgium in Castro Pragensi, inter Sacras Virgines numerabantur ex stemmate Rosenbergico, Sternbergico, Koloratiano, Wartembergico &c.

Hæc jam dicta, confirmo omnia versibus Poëtæ cuiusdam :

Hâc actrice tulit Pragensis Episcopus ortum :

Multa ad vota Ducum, quem minus antè tulit.

Hinc quoque laus Mariae : licet absit plenior actas,

Hanc Velo Papæ dextera diva tegit.

Hanc Abbatissam decorat cidarique, pedoque,

Parthenio ut præsit, major honore, lari.

Apud P.
Crug-
rium 9.
Februa-
rij.

Virtutum

Virtutum studijs, studijs imbuta Minervæ,
Parthenio evasit digna præesse choro.
Parthenij Claustrî dum vulgat ubique vigorem
Fama, hoc primus init Nobilitatis bonos.
Nobile schema ROSAS hic transmisere Rosenses,
Et Sternbergiacus, sidera clara, polus :
Huc multæ adveniunt, & lectior incola Princeps,
Quæ Bona data Ratis, quæ Sacra Roma dedit !
Huc quoque vicinæ mittunt sua pignora GENTES,
Virtutum Mariae quas pius afflat odor.

B. ergò Milada, Mlada, jam à Pontifice dicta Maria, Sanctorialis S. Benedicti consecrata, Româ Pragam redux, omnia quæ Romæ vidit, & audivit, Fratri suo Boleslao Pio recentuit, & ei Papales literas extradidit, quæ de verbo ad verbum sic sonant.

Joannes Servus Servorum DEI, Boleslao
Catholicæ fidei Alumno, Apostolicam
Benedictionem.

Joannis
Papæ,
13. lite-
ræ A-
postoli-
cæ cri-

Justum est benevolas aures justis accommodare petitionibus, quia gentis Deus est justitia, & qui diligunt Deum justificabuntur, & omnia Pragen- sem E- diligentibus Dei justitiam coöperantur in bonum: Filia Nostra, Tua re-pisco- lativa, nomine Mlada, quæ & Maria, inter ceteras haud abnegan. patum, das petitiones, cordi nostri dulces intulit ex parte tui preces, scilicet ut & Par- nostro affensu in tuo Principatu, ad laudem, & gloriam Dei, & Ec-theno- nem clesiae, liceret fieri Episcopum. Quod nos utique late animo suscipi- & Sancti monia- lium Georgij, A. 971.

Unde Apostolicâ authoritate, & Sancti Petri Principis Apostolo- rum potestate, licet tamen indigni sumus Vicarij, annuimus, & collau- damus, atque incanonizamus, ut ad Ecclesiam SS. Viti, & Wences- laj

D 2

lai Martyrum, fiat sedes Episcopalis, ad Ecclesiam verò S. Georgij Martyris sub Regula S. Benedicti, & obedientia filia Nostra Abbatisse Mariæ constituantur Congregatio Sanctimonialium. Verūtamen non secundūm ritus, aut sc̄tam Bulgariae gentis, vel Russie, aut Slavonica Lingue, sed magis sequens instituta, & decreta Apostolica, unum potiorem totius Ecclesiae ad placitum in hoc opus eligas Clericum, latinis apprimè literis eruditum, qui Verbi vomere novalia cordis gentilium scindere, & triticum bona operationis ferere, atque manipulos frugum nostræ fidei Christo reportare sufficiat. Vale.

Primus Intereà Dietbmarus, sive sub fœtum S. Wenceslai Ducis, &
Episco- Martyris, eodem anno 971. sive ex occasione ejus Sacra-
pus Pragen- rum Reliquiarum venerandarum alias *Pragam* adiit, eâ pietate,
sis. cùm esset insuper linguae nostræ valdè peritus, & ut volebat
Romanus Pontifex, rituum Latinorum seftator egregius, ita
Boleslaum Pium Bohemiæ subindè imperantem coepit, ut de eo
Episcopali throno admovendo serio cogitaret, atque pro *Saxo-*
ne, apud *Saxonem Cæarem Ottонem I.* seu *Magnum*, id generis
beneficium facilè impetraret, & Regalia, (quem Admodum
vocant) acciperet.

Milada, seu Mlada, vel prout ipsam nominavit Pontifex, Maria, postquam omnibus virtutum exemplis Alumnas, & Amatas suas, magis quam imperio rexisset, ad Deum in aeternitate temporum laudandum, quo illam sua merita vocabant, evolavit ad cælum, Annis, & gratijs cælestibus plenissima, anno 994. 9. Februarij secundum Crugerium in Sacris pulveribus, 9. Februarij, secundum Vetus Breviarium illius Parthenonis, 8. die Februarij. Sepulta est in Parthenonis Capitulari Ecclesia sub marmore altiore. Beata titulum omnis retro antiquitas Milada tribuit, ipsumque etiam altius ab humo elatum in Sacario B. Anne sepulchrum loquebatur.

§. VII.

*Reges Bohemiæ amant, & dotant Monaste-
rium S. Georgij Sanctimonialium, præsertim
Przemyslaus Ottokarus I.*

B. *Agnes Wladislai II. Bohemiæ Regis filia, ex Getrude Sancti De B.
Leopoldi Marchionis Austriæ filia, primùm Doxanæ inter Agnæc.
Virgines Norbertinas Religiosam vitam egit, deindè Rege Prze-
myslao Ottokaro I. fratre agente, ad S. Georgij Parthenonem Be-
neditinum regendum translata, ibidem Abbatissa est facta,
cui, & Cœnobio plurima beneficia frater Rex Przemyslaus Ot-
tokarus I. contulit. Audiamus tenorem literarum, qui ita sonat.*

In Nomine Sanctæ, & Individuæ Trinitatis.

Ego Ottokarus Dei Gratia Bohemorum Rex, Praedecessorum meorum amplians indulgentias locis, & personis Religiosis concessas Agneti. Sorori meæ, & propter ipsam Ecclesiam Sancti Georgij Martyris, omnibusque succedentibus ei pro tempore concedo plenam Jurisdictionem in homines dictæ Ecclesiae, dans eidem sorori meæ liberam protestatem, ut ipso audiat, nemo aliis, quam ipsa judicet, coercent, & condemnent, exceptis causis sanguinis, & maleficijs, in quibus hoc volumus obtinere, ut per secularem judicem fiat animadversio in personis, condemnationibus, & rebus maleficiorum ipsi Ecclesiae applicatis, & tam in capite, quam in membris. Remitto servitutes reales, & personales quæ debentur jure consuetudinario Regni mei, quæ plenè superius sunt notatae. Ad perpetuam autem firmitatem sigillo meo roboro præsens scriptum, addens nibilominus pœnam hujus indulgentia violatoribus, seu turbatoribus infligendam, videlicet, ut quæcumque persona publica, seu privata, sublimis, seu infima nostrum frangerit hoc indultum, primum nostram, & successorum Nostrorum sentiat indignationem, & descriptas in privilegio concessas Ecclesijs omnibus, ad petitionem Gregorij Sancti Theodori Diaconi Cardinalis pœnas iuat.

De Pro-

§. VII.

Bona ad De Provincia que sunt circa castrum in villa Tinec, Natwinice, Mona- Suchidol, Kamik, Lichucewez, Nutomici, Gradec, Gufinec, Rese, Okori, sterium Kniesiwsy, Selunici, Knomizi, Golausi, Przestawliky, Wrbna, Tusetin, S. Geor- gj sp. Otwoici, Ownec, Boymieky, Brzenecy, Neradici, Breseni, Czirnkow, Etantia. Dusnici, Zwemizlici, Boranovici, Ztrefcow, Ztezlici, Ugrinewes, Borek, Kirnaz, Psary, Solopisci, Dudlepc, Dusnici, Nalucove, Nanewidi, Mo- cropsi, Leteb, Motol, Zabeblici, Kosur, Lubessow, Chraßani, Gereluci, Regleh, Otmeci, Brvezili, Lublin, Bezeb, Bniscicicz, Wlarze, &c. Vide fusiis de his bonis Bullam Gregorij IX. Papæ infra §. XXIV.

§. VIII.

B. Agnes Abbatissa S. Georgij, curat appro- bari Privilegia Monasterij.

Tenor Litera. **N**e propter hominum brevem vitam, probationum copia subtra- batur, ut omnis calumnijs hominum occasio precludatur, tam cum B. in contractibus, quam in alijs negotijs, non solum abundans, sed super- Agnetis, abundans necessaria est cautela. Ideoque ego Agnes Abbatissa S. Georgij Martyris, cuius Monasterium in Castro Pragensi situm, an- cillarum Dei ibidem Domino servientium humilis ministra, filia Incliti Regis Bohemiae Wladislai, præsens instrumentum duxi conficiendum, in quo Villas, possessiones, territoria, prædia, libertates, tam personales, quam reales Ecclesia Sancti Georgij primitus concessas à Glorio- so Rege Bohemiae Wladislao Patre meo, & postmodum renovatas à victorioso Rege Ottokaro Fratre meo, & remissiones servitutum, & omnia que ad jus, & dominium pertinet dicti Monasterij, precepi fide- liter consignari, ut ipsa consignatio, & conscriptio apud Posteros de bis, qua nunc geruntur, memoria sit perennis, & ad usus invasorum malitias valida munimenta. Hac etiam paginâ memorati Regis Ottokari fratris mei, & serenissima uxoris ejus Constantiae Regine Bohemorum, nec non Illustris filij ejus Wenceslai Regis Bohemorum Charissimi Nepotis mei, & ejusdem conjugis nurus mee, & Joannis viri Venerabilis electi Pragensis Ecclesie, & Baronum Bohemiae quam plurimi,

plurimi, qui in subsequentibus notantur, obtinui similiter testimonium, & subscriptionibus insigniri.

Prædiorum autem, & Villarum Nomina hac sunt, que omnia Ecclesia S. Georgij tempore Regiminis mei possedit, 40. annis conti- nuè, & amplius sine lite pacifice, & quietè, à censibus, & tributis, à publicis muneribus, videlicet ab edificatione Castrorum, à refectione pontium, à prosœka, à custodia murorum, à vigilijs nocturnis, que sunt in castris, à fossatorum cavatione, ab onere quod dicitur Pod- wod, & Prowod Čeſnē / & à Pogezda, à vectigalibus, que sunt cum Rex ad colloquium, vel exercitum est iturus, à gravamine quod dicitur Swod, & Člawia / & ab alijs injurijs libera, & exempta.

Et has libertates habuit Ecclesia S. Georgij tam in capite, quam in membris, in personis, & rebus, in habitis, & habendis, in prædijs, se- quidem memorati homines commorantes non trahuntur ad Judicium, Camerarijs publicis intrare bac predia non licet pro citandis reis, Con- fiscationis sententia, que Plen dicitur, locum non habet, à pena qua debetur facientibus Ot bog in his prædijs non debetur furto, seu quo- libet maleficio in prædijs comperto. Fur, vel maleficus traditur cu- ria seculari, facultates maleficii in usus Ecclesia commutantur, & ge- neraliter, vel omnes pena, sive mulcta, & condemnationes, & ad- judicationes tam super civilibus causis, quam super criminalibus facte in usum Ecclesia sunt concessa. Et licet ex his libertatibus, pleraque Pragensi Ecclesia per Gregorium Diaconum Cardinalem Sancti Theodo- ri fungentem Legationis officio in Regno Bohemia universaliter sint ob- tentæ, mibi tamen, & succendentibus, & propter me ipsi Ecclesia S. Georgij à fratre meo Rege Ottokaro specialius, & abundantibus sunt obtenta.

Subscripti: Ottokarus Rex, Constantia Regina, Wences- laus Rex. J. Episcopus Pragensis.

§. IX.

§. IX.

Rex Bohemiæ Ottokarus I. eximit Monasterium Sancti Georgij à certa exactione Castellani Wissebradensis, sub poena libræ auri ei prævaricatori infligenda, Anno 1224.

Tenor Literarum Regis Otto-
kari I.

Nos Ottokarus DEI Gratiâ Bohemorum Rex, dilectæ Sorori suæ Agneti, Sancti Georgij Abbatissæ, & Monasterio ipsius in perpetuum.

Non meretur Rex esse, nec Regis nomine vocari, quæ cœlesti Regis, suisque calicolis, qui adhuc militant intra se ipsum non impendit largiendo sua, & ab alijs collata conservando, & libertate omnimodâ tribuendo.

Eapropter Nos Serenissimi Patris Nostri Wladislai quondam Regis Bohemiae, qui Magnorum Monasteriorum Fundator extitit, & ipsorum defensor, quantum possumus ipsius vestigijs inherentes, te Soror dilectissima, & per te Monasterio Tuo Sancti Georgij, quod est Praha in Castro, pro animæ meæ remedio, etiam pro amore Tuo, & Parentum Nostrorum, etiam hanc in perpetuum concedimus libertatem, ut Castellanus Wissebradensis qui nunc est, vel qui pro tempore fuerit, exactiones tales, quæ vulgari vocabulo Pogezda, paganorum potius, quam Christianorum in villis dicti Monasterij, quas in presenti posset, vel impostorum justis modis poterit adipisci, exigere de cetero non presumat, exceptis duodecim denarijs publicæ monetæ semel in anno de quolibet manso illarum Villarum, quæ tali vexatione primitus vexabantur.

Si quis autem Herendum, vel Successorum Nostrorum contra hoc Privilegium ausu temerario presumperit, maledictionem Paternam pro Benedictione recipiat, & ultioni Divina, & gehenna ignibus deputetur. Verum si dictus Castellanus hanc concessæ libertatis paginam Diabolo

Diabolo suggestente infregerit, Nostræ, vel Successorum Nostrorum Camera libram auri persolvat, & amplius nihil juris habeat in iisdem villis. Episcopus vero Pragensis eundem Castellanum cogendi ad predicta observanda per censuram Ecclesiasticam, liberam habeat facultatem.

Actum, Anno Dominicæ Incarnationis, 1224. 5. Idus Octobris. Pontificatus Domini Honorii Papæ III. Anno IX. Regnante Illustrissimo Romanorum Imperatore, & Rege Siciliae Friderico, Anno IV. Hujus rei testes sunt videlicet filius noster Wladislaus Marchio Moraviae, Arnoldus Decanus, & Orso Canonicus Pragensis, Dominus Jaroz, Dominus Budivoy, Dominus Boruta, Dominus Vitko, & Henricus filii Vitkonis, Bobuslaus Camerarius noster, Hroznata Subcamerarius, &c.

Hæc omnia Privilegia B. Agneti concessa, ita M. S. Monasterij S. Georgij compendiârunt: anno 1224. 5. Idus Octobris Monasterij decrevit Rex Ottokarus frater Agnetis Abbatissæ Monasterij S. Georgij, nè ex villis dicti Monasterij plus pendatur, quam annuè orgij. à quovis duodecim denarij publicæ monetæ, sub poena persolvendæ unius auri libræ, ut patet in Privilegio, anno, & die suprà nominato, in Strahoff dato.

Eadem Abbatissa Agnes, filia Regis Wladislai, & soror Ottokari obtinuit privilegium pro Monasterio suo S. Georgij, cui præfuit 40. annis, ut quævis ex sibi succendentibus Abbatissis protestatem habeat, suos subditos regendi, culpandi, & puniendi: exceptis causis sanguinis, in quibus per sacerdtales Judices animadversio fieri debet in personas.

Item, ut Monasterium, & ejus bona à censibus, & tributis, atque à publicis muneribus, & oneribus, &c. sint libera, & exempta. In quo etiam specificantur omnia dominia, & bona ad præfatum Monasterium spectantia.

Fuit collationatum anno 1613. die 3. Julij.

§. X.

Alij Reges Bohemiae amant, & dotant Monasterium Sanctimonialium S. Georgij in Castro Pragenfi.

de B.
Cune-
gunde.
Cunegundis (Bohemis Kunbuta,) nata est Patre Ottokaro II. bellicissimo, ad extremum infelici Rege, Matre Cunegunda Rosslai Bulgarorum Regis filia, quæ facta ad S. Georgium Abbatisa, altera Coenobij Fundatrix appellari poterat. De qua §. XXX. in Serie Abbatissarum, multa privilegia pro suo Monasterio obtinuit. Quorum primum erat à Patre Przemyslao Ottokaro II. antequam lacrum habitum recepisset, & Monasterium intrasset. Quod sic sonat.

In Nomine Sanctæ, & Individuæ Trinitatis, Amen.

S.Cune-
gundis
Parentis
Prze-
myslai
Otto-
kari II.
Maje-
stales
supra
pagos:
Hlawy,
Pfary,
Radczi-
cze,
Ba-
vorovi-
cze.
Mon-
sterium
addimus,
S. Ge-
orgij Re-
fili Re-

Nos Ottokarus, qui & Przemysl, Dei Gratia V. Bohemorum Rex.

*D*um intrâ nos viciniora saluti cogitaremus, felices nos existimavimus, et si apud præsentem Ecclesiæ statum nostri memoriam in benedictione reliquissimus, & futura societatis ejus beatam obtinuissemus portionem. Hinc est, quod Ecclesiam S. Georgij Praga in Capitulo: sibi specialiter pro remedio animæ Nostræ, ac charorum Nostrorum

Et quidem primum ea, quæ ad pacem jam dicta Ecclesiæ statuimus, rata esse volumus. Scilicet ut amputatis omnium vexationibus ceterum statum, tantummodo ad nostrum Judicium respectum habeant. In Possessionibus vero suis datis, & dandis ubique pacem firmam obtingant. Ceterum & banc Devotionis Nostra donationem novam addimus, huic Beatisimi Georgij Martyris Ecclesiæ, ut omnis acquisitione que provenire solet in istis: Zvod, Narok, & quod vulgo dicitur Hlawa, super omnes homines, ubicunque fuerint pertinentes Ecclesia, qui subdamus in usum Domine Abbatisa, & Congregationis ipsius, nunc, & in

35
శ్రీ గురువు
in perpetuum. Insuper de eo quod dicitur: Mochlez, seu Narecz, homines ejusdem Ecclesiæ liberamus.

Si quis verò ex hominibus Ecclesiæ suppicio capitio condemnatus fuerit, possessio quidem ejusdem Ecclesiæ, caput cedat laqueo. Venditio, seu collecta Generalis, si quando fuerit, super homines Ecclesiæ, Abbatisa, & Congregationi ejus sit nunc, & in sempiternum.

Permutationes etiam villarum pro commodo ejusdem Monasterii factas, videlicet Polepi, Pzari, Radeczice, Bavorovice, Loco Grasllovice, Vitici, Lubmovici, Podhore cum omnibus appendiciis, ratas habemus, & ab aliis volumus inviolabiliter observari. Praeterea loco Sylvæ: Hosyn, quam occasione venationis felicis recordationis Pater Noster ad usus suos retinuerat, eidem Collegio Sylvæ Rohozni, & Budinecz assignamus perpetuò possidendas. Ad hæc areas, quæ in suburbio Pragenfi cum aqua, & duabus insulis sitas cum Nova Civitas plantaretur, per Cives ejusdem Civitatis indebet furent occupata, cum plenitudine favoris nostri, Ecclesiæ restituimus predictæ.

Deinde omnia jura, quæ tempore Antecessorum Nostrorum predicta Ecclesiæ habuit per Civitates, & Fora Provincialia, quoquomo do recesserint ab eadem, utpote Pragæ nonum forum, Litomericz in telonio nona septimana. Uzt nona septimana, Netholicz nonum forum. Domaslicz forum cum telonio, eidem Ecclesiæ sine contradictione qualibet ex integro duximus restauranda.

Ad hujus igitur laudabilis Nostræ operis confirmationem, testimonium adhibuimus Venerabilis Patris Nostræ Joannis Pragensis Episcopi, nec non & aliorum Pralatorum, quorum Nomina sequentur; qui Authoritate Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Principum Apostolorum, & Sanctorum Martyrum, Georgij, Viti, Wenceslaj, atque Adalberti, nec non & omnium Sanctorum sub anathematis vinculo quoslibet nostræ institutionis qualicunque modo immutatores, seu destructores forte emersuros cum ceteris membris Diaboli innodatos condemnaverunt, Amen.

Si quis autem huic donationi obviare, vel calumniosè eam interpretari voluerit, pro singulis capitibus solvat decem libras auri, medietatem nostro Fisco, reliquam medietatem Ecclesiæ Sancti Georgii assignando, Privilegio nibilominus in sua firmitate manente.

Hujus rei testes sunt: Joannes Episcopus Pragensis, Martinus Abbas Brzewanoviensis, Jacobus Prepositus Pragensis, Vitus Decanus Pragensis, Radizlaus Archidiaconus Pragensis, Priznborius Scholasticus Pragensis, Engelbertus Decanus Wysobradensis, Jarosius Burssarius Pragensis, Andreas Camerarius Regis, Czecho summus Judex, Sdylaus filius Dyvini, Ratmyrus filius Ratmyri, Sdyzslaus Marfalcus, Hermannus Subcamerarius, Dywiss Dapifer, Ullricus Pincerna, Wilhelmus de Podebrad, Stibor Hlawa, Zmilo filius Hcynrici, Beness filius Woconis, Pawlik filius Humprecht, Volkmarus Camerarius Regina, Domazlaus Dapifer Reginae, Gyrcbo Pincerna Reginae, & alii quam plures.

*Acta sunt hac in Clauistro Sancti Georgii, Anno Domini 1262.
3. Kalend. Februarii. Data per manus Wylhelmi, & Arnoldi Proto-
Notariorum, atque Emmeramni scriptoris.*

§. XI.

Tenor Literarum Ottokarus II. Rex Bohemiæ, iterum ditat Monasterium S. Georgij, & data Privilegia confirmat, Anno 1271.

Tenor Literarum de Verbo ad Verbum est talis.

Ottokarus Dei Gratiâ Rex Bohemiæ, &c.&c.

Cum calamitatis humanae conditionem arum nosam solerti mente revolvimus, dum inexorabilis fati necessitatem consideramus, que suarum tyrannidem virium exercens in quemlibet, Reges, & Cesares non cognoscit; dum aeterni justitiam Judicis, malis poenas, bene meritis premia dispensantem alti speculacione animi contemplamur, expediens fore credimus Regia Majestati Deum toto mentis affectu diligere, fideliter colere, sibi in suis actibus complacere, ac tanto subnixius ei prabere devotionis intime famulatum, quanto major obsequendi potentia Regibus suffragatur, & in examine stricti Judicis reddituri sunt strictè de talento Regiminis sibi credito rationem. Hujus igitur

igitur meditationis sollicitate, commoti ratione, qui Divini gratiâ Numinis Regni habenas Boëmia, & Provinciarum loca quam plurimum moderamur, credentes absque dubio firmiter, & sperantes fore inter cetera Deo nimirum placitum, si Sacro-Sanctam Ecclesiam Matrem nostram, tam ipsius supereminentia capit, quam in ipsorum compage membrorum honorificentia debitâ veneramur, ad id potissimum direximus aciem mentis nostræ, Ecclesias præcipue Nostro subjectas Dominio defendere, ac pro Iudea gubernare, & quoties super eorum libertatibus Serenitas Nostra requiritur, eis benignius annuens, grata munificentia dexteræ largiatur.

Unde cum ad præsens Domina Juditha Venerabilis Abbatissæ Monasterij Sancti Georgij in Praga Nostra Celsitudini humiliiter Abbatis supplarit, ut Privilegia immunitatum ipsi Ecclesie que per Progenitorum memoranda dicto Monasterio concederat, confirmare, gij. ac renovare Nostrâ magnificentia dignaremur.

Nos autem ipsius petitionibus benignum prestantes assensum, tenore præsentis Privilegii perpetuo valituri scire volumus præsentis etatis homines, & noscat posteritas futurorum, quod ea que Praedecessores nostri prædicto Monasterio concesserunt, confirmanda duximus ex certa nostra conscientia, & de gratia speciali, videlicet quod Nos Monasterium ipsum, & homines ipsi Monasterio subditos ab omni Regni Nostræ Beneficiariorum Jurisdictionibus eximentes, adstringi volumus coram solius Nostra præsentia Majestatis. Nec non ab eo quod vulgo dicitur Nochlecz, & Narecz, & in præsentia eosdem homines libertatis statuimus, ut si quis ex eisdem hominibus damnatus penâ plecti debeat capitali, ipsius damnati possesso cedat Ecclesie prælibata. Omnis etiam acquisitio, vel profici emolumenatum que provenire solent ex ipsis, vel in ipsis, Zwod, Narok, & quod vulgo dicitur Hlawal super omnes homines ubicumque fuerint pertinentes dicto Monasterio volumus, & in ipsius usum Monasterij redigantur. Eadem etiam Monasterio multa, seu collecta Generali cedentibus, & ejusdem accrescat usibus semper, si quando supra ipsius Monasterij homines fuerit dicta multa, vel collecta, etiam Generalis.

Ratificantes, & etiam confirmantes, nec non & ab aliis inviolabiliter observari, mandantes Villarum permutationes pro utilitate ipsius Monasterij factas, videlicet: Polepi, Psary, Radczice, Bavorice,

rovice, loco Craslovice, Vitici, Lubmovici, Podhore cum appendicis earundem. De Abundanti præterea gratia Nostra in combiūm Sylvæ Hosyn, quam ad Venationum deductiones, & sui usum solatij sit, retinuerat felicis memoria Dominus Pater Noster Sylvias Rohozni, & Budinecz, dicto Monasterio tradidimus, & assignavimus perpetuò posſendendas.

Areas quoque in Piesek, quas in Suburbio Pragensi cum aqua, & duabus Insulis sitas Cives ejusdem Civitatis occuparant indebitè, cùm Nova Civitas plantaretur, cum plenitudine favoris Nostri dicto Monasterio restituimus. Redintegrantes ad bac omnia ipsius Monasterij Jura, seu in integrum restituentes eidem qua tempore Prædecessorum nostrorum prædictum Monasterium habuit per Civitates, & forâ Provincialis quocumque modo ipsa babere idem Monasterium desivisset, vel eadem recesserunt ab eodem, videlicet Pragæ nonum forum. Lutomericz in thelonio nonam septimanam. Uzt in thelonio nonam septimanam. Slany nonum forum. Domaslicz nonam septimanam Netholicz nonum forum. Prachaticz nonum forum cum thelonio, ut ipsum Monasterium ipsa Jura sine contradictionis alicujus repagulo teneat, & posideat pacificè, sicut unquam aliquo tempore tenuit, & possedit. Si quis autem in tantam temeritatis audaciam proruperit, ut bujusmodi nostra Confirmationis, seu renovationis tenorem infringere, seu aliter quam deceat interpretari præsumperit, in decem libras auri multæ nomine condemnetur. Quarum medietatem nostro Fisco persolvet, aliam verò medietatem dicti Monasterij Abbatissa pro singulo scilicet articulo singillatim. Ad cujus rei memoriam, & istius Confirmationis, seu Renovationis Nostræ cautelam, & robur perpetuò valituram præsens privilegium fieri, & sigillis Majestatis Nostræ iuſsumus communiri.